
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 126, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

Divulga a nova escala de plantão dos servidores e 
membros ministeriais da 1ª instância do Ministério 
Público Federal em Pernambuco no período de 31 de 
maio a 5 de julho de 2021. 

O CHEFE ADMINISTRATIVO EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas no art. 56 do Regimento 

Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 5 de maio de

2015, e no art. 33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado 

pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015; 

CONSIDERANDO o ajuste voluntário entre as Exmas. Sras. Procuradoras da República

Mara Elisa de Oliveira e Andréa Walmsley Soares Carneiro, anteriormente escalada como 

plantonista pela Portaria MPF/PRPE/C. Adm./91, de 16 de abril de 2021, publicada no DMPF-e 

ADMINISTRATIVO nº 71, de 20 de abril de 2021; 

RESOLVE:

 Art. 1º - Divulgar a nova escala de plantão semanal de membros ministeriais e 

servidores da 1ª Instância do Ministério Público Federal em Pernambuco para o período de 31 de 

maio a 5 de julho de 2021: 

Período Área de atuação Plantonistas

Das 19h de
31.5.2021 às 19h

de 7.6.2021  

1ª e 4ª Zonas Procurador da República ELTON LUIZ FREITAS 
MOREIRA 

HILIANA MILENA PEREIRA DE VASCONCELOS 
(assessora) 

2ª e 3ª Zonas Procurador da República ANDRÉ ESTIMA DE SOUZA 
LEITE  

MARIA JULIANA SOUZA RANGEL (assessora) 

Das 19h de 
7.6.2021 às 19h 
de 14.6.2021 

1ª e 4ª Zonas Procuradora da República MARA ELISA DE OLIVEIRA 

DENYLY DALLYAR GOMES DE LIMA BARBOSA 
(assessora)      

2ª e 3ª Zonas Procuradora da República MARIA BEATRIZ RIBEIRO 
GONÇALVES    

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/222259
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

NEDJA MARQUES BRANDÃO (assessora) 

Das 19h de 
19.7.2021 às 19h 
de 26.7.2021 

1ª e 4ª Zonas Procuradora da República ANA FABIOLA DE AZEVEDO 
FERREIRA 

GUSTAVO PIRES DE CARVALHO (assessor) 

2ª e 3ª Zonas Procuradora da República POLIREDA MADALY 
BEZERRA DE MEDEIROS 

JULLIA FERNANDA SOUSA CALADO (assessora)    

Das 19h de 
26.7.2021 às 19h 
de 2.8.2021 

1ª e 4ª Zonas Procurador da República RODRIGO ANTONIO TENÓRIO
C. DA SILVA 

PATRICIA SERAFIM RECENA (assessora) 

2ª e 3ª Zonas Procuradora da República SILVIA REGINA PONTES 
LOPES ACIOLI 

KARINNE AZEVEDO DE MEDEIROS (assistente) 

Das 19h de 
14.6.2021 às 19h 
de 21.6.2021 

1ª e 4ª Zonas Procuradora da República ANDRÉA WALMSLEY 
SOARES CARNEIRO 

DIANA MORAIS PAIS BARRETO (assistente) 

2ª e 3ª Zonas Procurador da República ANTONIO MARCOS DA SILVA 
DE JESUS 

FHILLIP EMANUEL DE CARVALHO (assistente) 

Das 19h de 
21.6.2021 às 19h 
de 28.6.2021 

1ª e 4ª Zonas Procuradora da República MARIA BEATRIZ RIBEIRO 
GONÇALVES 

NEDJA MARQUES BRANDÃO (assessora) 

2ª e 3ª Zonas Procuradora da República POLIREDA MADALY 
BEZERRA DE MEDEIROS 

JULLIA FERNANDA SOUSA CALADO (assessora) 

Das 19h de 
28.6.2021 às 19h 
de 5.7.2021 

1ª e 4ª Zonas Procurador da República ELTON LUIZ FREITAS 
MOREIRA 

HILIANA MILENA PEREIRA DE VASCONCELOS 
(assessora) 

2ª e 3ª Zonas Procuradora da República TICIANA ANDRÉA SALES 
NOGUEIRA 

HIATA ANDERSON BARBOSA DE OLIVEIRA 



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

Art. 2º – Orientar que, ao término do período de plantão, os membros ministeriais, por

intermédio dos servidores plantonistas, encaminhem à Coordenadoria Jurídica desta PRPE relatório

contendo as manifestações realizadas durante o regime de plantão. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

CLÁUDIO HENRIQUE CAVALCANTE MACHADO DIAS 
Procurador da República Chefe 

Administrativo da PRPE em Exercício 

Este texto não substitui o   publicado no DMPF-e, Brasília, DF,  7 jun. 2021. Caderno Administrativo, p. 23.  

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2021/DMPF-ADMINISTRATIVO-2021-06-07.pdf

